



## Rapport for miljøtilsyn hos Vognmandsfirmaet A. Fogh Larsen Leihan v/Leif Fogh, Nørremarksvvej 13, 9270 Klarup

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	14.12.2023		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>		<b>CVR nr.</b>	27744125
<b>E-mail</b>	mail@foghlarsen.dk	<b>P. nr.</b>	1002511776

<b>Virksomhedstype</b>	H51, Garageanlæg > 3 stk.
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar

## Virksomhedsoplysninger

### Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse

Virksomheden råder over naboejendommene på adresserne Nørremarksvej 13 samt Nørremarksvej 15, begge 9270 Klarup.

På ejendommene findes ifølge BBR 2 bygninger, 1 småbygning samt beboelse.

Bygning 1, privat bolig.

Bygning 2, carport tilhørende privaten.

Bygning 3, transport- eller garageanlæg, opført 1986, 268 m<sup>2</sup>. Bygningen er uopvarmet.

Derudover findes et skur/gammelt hønsehus på ca. 35-40 m<sup>2</sup> samt en skurvogn på ca. 20 m<sup>2</sup>. Skurvognen har tidligere været anvendt til kontor. Skurvognen benyttes ikke længere.

Den 01.01.1946 opstartede virksomheden med en enkelt lastbil, der primært blev brugt til kørsel med landbrugsvarer, korn i sække, foderstoffer, levende dyr, købmandsvarer, gartnervarer, mælk til mejeri m.v.

I 1950'erne udvidedes til 2 lastbiler og en chauffør blev ansat.

I begyndelsen af 1960'erne flyttede firmaet og der blev bygget hus og garage på den nye lokalitet.

Sidst i 1960'erne fik virksomheden egen grusgrav.

Løbende blev bilparken udvidet med flere lastvogne, rendegraver, gummiged etc.

I 1985 blev firmaet til et familieejet I/S selskab.

I 2001 fik virksomheden sin nuværende form og adresse.

Leif Fogh Larsen har siden 2004 været eneejer af selskabet, der nu drives som enkeltmandsvirksomhed.

På et tidspunkt i perioden 2008-2012 er grusgraven nedlagt.

Den 27.08.2002 har kommunen modtaget anmeldelse af virksomheden, H51, i henhold til dagældende anmelderbekendtgørelse.

Virksomheden beskæftiger sig med udgravning til f.eks. kælder, byggeri, sø m.v. med gummiged eller gravemaskine, afhentning af affald med kranbil med grab, udlejning og opstilling af containere, entreprenørkørsel, kørsel og transportopgaver med kranbil, vognmandskørsel i indland samt snerydning.

Virksomheden råder over i alt 1 lastbiler og 1 gummiged samt et antal udlejningscontainere.

Udendørs er der forskellige oplag af sand- og grusmaterialer. Samt et stor oplag af jord.

#### Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse

Der udføres lidt reparations svejsning på containere, herunder svejsning med CO2-svejsere, anslået 20-30 timer på årsbasis.

Der skiftes dæk på motorkøretøjer.

Derudover udføres ikke værkstedsaktiviteter, vask af biler eller nogen form for overfladebehandling af biler eller containere.

Det kan dog forekomme, at der foretages vask af f.eks. forruder på en mindre udendørs "vaskeplads" med et tapsted og slange.

Det vurderes, at virksomheden som biaktivitet er omfattet af autoværkstedsbekendtgørelsens bestemmelser.

Virksomheden er registreret som affaldstransportør ved Aalborg Kommune.

## Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Motorolie	Ikke oplyst		Liter	Tromle	200	Indendørs, bag opkant	2012
Hydraulikolie	Ikke oplyst		Liter	Tromle	200	Indendørs, bag opkant	2012

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der foretages ingen vask af køretøjer eller anden materiel på virksomheden.

## Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>På virksomhedens areal lå der en stor bunke jord, som ifølge ejeren af virksomheden var hjemtaget fra grønne områder, dvs. fra ikke områdeklassificeret områder. Aalborg Kommune, Miljø vurderer, at jorden er affald, da jorden har ligget der i flere år og ejeren har ikke har en plan for anvendelse af jorden. Det blev aftalt, at jorden skal være fjernet fra virksomheden inden den 15. august 2024. Anmeldelse skal ske på jordweb <a href="https://www.aalborg.dk/mit-liv/min-bolig/byggeri/jordflytning">https://www.aalborg.dk/mit-liv/min-bolig/byggeri/jordflytning</a></p> <p>Jorden skal ved flytning anmeldes i jordweb, da virksomheden ligger i et område, der er områdeklassificeret.</p> <p>Farligt affald opbevares indendørs med spildbakker under.</p>

## Klima og bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Bæredygtighed*	Blev ikke drøftet på tilsynet

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Der er ingen drikkevandsinteresser.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret synlig jordforurening på de arealer, hvor der blev udført tilsyn.
Generelle bemærkninger	Virksomheden består af en gummiged og en forvogn samt en del containere, som kan placeres ude hos kunder.  Der er ingen dielsetank på virksomheden mere.
Planforhold	Kommuneplanramme 7.1. H2, der er omfattet af lokalplan nr. 04-009 Boligområde og erhvervsområde nord for Klarupvej.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Ikke relevant